

Największa inwestycja kulturalna w kraju



Wczoraj wieczorem w sali Kongresowej w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, odbył się uroczysty wieczór poświęcony 16 rocznicy wyzwolenia stolicy spod jarzma hitlerowskiej okupacji. Już wkrótce podobne uroczyste imprezy będą odbywać się w Teatrze Wielkim Opery i Baletu, 16 lat temu Plac Teatralny w Warszawie był jednym z największych widowisk wielkim rumowiskiem. Dziś, niełym przyswojony. Fot. - CAF Szyperko

Warszawa w dniu swego święta

WARSZAWA PAP. Dziś mija XVI rocznica wyzwolenia Warszawy przez Armię Radziecką i Wojsko Polskie. Na swoje święto stolica przybrała odświętny wygląd. Domy, ulice i place warszawskie przystrójone są pękami białoczerwonych i czerwonych flag.

Na Cmentarzu-Muzeum żołnierzy radzieckich na Grobie Nieznanego Żołnierza, na Płocie Czerniakowskiej, pod pomnikami wdzięczności oraz braterstwa broni złożone zostały dzisiaj wieńce i wianki ki kwiatów.

Skarby wawelskie złożone w Muzeum Narodowym

WARSZAWA PAP. W przeddzień swego święta stolica witała powracającą po latach tułaczki skarby wawelskie. Punktualnie o godz. 21.35 połącz wjechał na stację. W świetle blaskających fleszów minister Galinaśki kilka razy wysiadających z pociągu prof. B. Szablowski i prof. B. Marciniog, którzy opiekowali się skarbami w czasie drogi. Po uroczystościach powitania na dworcu - skarby zostały przewiezione do Muzeum Narodowego. W uroczystościach powitania skarby wzięły udział liczne rzesze mieszkańców Warszawy.

- U wrót słonecznego Rzymu i Aten
● Ze Sfinksem za pan brat
● Na pokładzie Tu-104 na Daleki Wschód

Warna, Złote Piaski i Słoneczny Brzeg - CZEKAJA NA POLSKIEGO TURYSTĘ

(API) Każdy rok w dziedzinie turystyki zagranicznej przynosi coraz to większe postępy. Systematycznie wzrasta zarówno liczba Polaków odbywających zagraniczne wiozaje, jak i cudzoziemców odwiedzających nasz kraj.

Wizyta min. Trampczyńskiego w Szwecji

SZTOKHOLM PAP. Na zaproszenie ministra handlu Gunnara LANGE, przybył do Szwecji z 4-dniową wizytą minister handlu zagranicznego PRL, Witold TRAMPCZYŃSKI.

Program pobytu ministra Trampczyńskiego przewiduje m. in. spotkanie z przedstawicielami związku eksportierów i importerów szwedzkich, oraz związków hurtowników, zwiedzanie zakładów „SEPARATOR” i zakładów elektrotechnicznych „ASEA w Vesterass pod Sztokholmem, jak również spotkanie z członkami zarządu Związku Społeczności Szwedzkich - „ERBISSEM” spędzilo w obcych krajach ponad 23 tys. rodaków.

Zandarmierla strzela do demonstrantów

Krwawe zajęcia w okręgu Liege

BRUKSELA PAP. W miejscowości Chenec, położonej w pobliżu

WYD. AB NAKLAD: 46.032 EGZ. CENA 50 GR



Rok XVII Wtorek, 17. I. 61 r. - Nr 14 (5127)

Jak by pan postąpił, gdyby w Szczecinie wylądowali przybysze z innej planety?

SENSACYJNA ANKIETA „KURIERA”

Prelekcje o astronautyce w centrum zainteresowania

OPUBLIKOWANA wczoraj zapowiedź cyklu rewelacyjnych prelekcji, które pod hasłem: „Z Kurierem w kosmos!” wygłosi popularny autor powieści fantastycznej - naukowcy, mgr Andrzej Treпка, wywołała zrozumiałe zainteresowanie społeczeństwa. Wiele osób wyraziło przekonanie, że akcja ta wzbogaci na szą wiedzę o problemach międzyplanetarnych i szeroko spopularyzuje niezwykle osiągnięcia techniczne, dzieki którym już w bliskim czasie spodziewana jest lądowanie ekipy Związku Radzieckiego na satelicie ziemskim. Kurator okręgu szczezińskiego p. SADAJ, zwrócił się za naszym pośrednictwem do dyrektorów szkół, aby udostępni uczniom udział w prelekcjach. Możemy dziś zdradzić, że tematem pierwszego słownego pojedynku członków „Kuriera” z Andrzejem Treпка będzie dywizja: „Gdy Venusanin spytają o prawo...”

„Prawo kosmiczne? Lądowanie na planetach posiadających rozumnych gospodarzy? Przyjęcie „chlebem i solą”, czy natychmiastowy areszt? Kwestia eksterminacji?”

Opinie na ten temat są sprzeczne. Przedstawiciel naszej redakcji zwrócił się do popularnych osobistości odpowiedzialnych za normalne funkcjonowanie miasta, z pytaniem:

„Jak by pan zareagował, jako by była pań fachowcem z NRD, Jugosławii i Anglii. (dm)

HILLARY nie rezygnuje...

PARYŻ PAP. Zdobywcę najwyższego szczytu świata Mount Everest - Edmund HILLARY zamierza w przyszłym miesiącu udać się ponownie w Himalaje. Tym razem do oświadczenia jego będzie należał magnetofon. Chce on bowiem zarejestrować na taśmie dźwięki głosy rozlegające się czasem o trzy porze w Himalajach, głosy, które - zdaniem najmniejszej ludności - są krzykami „człowieka śniegu” - jest, Hillary przypuszcza, że chodzi tu raczej o ryki, wydawane przez lamparty, które zimą schodzą ze szczytów górskich. Po zarejestrowaniu tych „krzyków” uda się na taśmę ma on zamiar poddać je badaniu specjalistów - zoologów dla wyjaśnienia zagadki.

„CUDOWNE DZIECKO” aresztowane

(WEŁ) 46-letni Jackie COOGAN, przewodniczący na gwiazda filmów dziecięcych, został aresztowany w swoim mieszkaniu w Nowym Jorku za posiadanie narkotyków. (Ex)

Basen bez usterki

Wymiary: tylko 6x8 m. Ciasny więc, ale własny basen otrzymają w tych dniach uczniowie szkoły przy ul. Jagiellońskiej 6. Do tego szatnie, natryski i inne „cudach” higieniczno - sportowe. Na zdjeciu: dyrektor szkoły p. Stachulek przy odbiorze robót wykonanych społecznie i... bez-usterkowo. Szczęgoly - na stronie 3. Foto - Smeja

IV SESJA NAUKOWA OKRĘTOWCÓW odbędzie się w Szczecinie

W STOCZNI im. A. Warskiego utworzono już komitet organizacyjny, którego zadaniem jest przygotowanie IV Sesji Naukowej Okrętowców w październiku br. odbędzie się w Szczecinie. Tematem Sesji będą zagadnienia naukowe i aktualne problemy dotyczące budownictwa okrętowego.

Straszna katastrofa kolejowa w Hiszpanii

ZACHODNIE agencje telegraficzne przyniosły ostatnio wiadomość o strasnej katastrofie kolejowej, jaka wydarzyła się koło Barcelony, w Hiszpanii. W nieustalonych na razie okolicznościach między narodowy pociąg pasażerski zderzył się z pociągiem towarowym. 25 pasażerów poniosło śmierć na miejscu, ponad 50 ciężko rannych, przewieziono do szpitali w Barcelonie, walczą ze śmiercią. (Foto - CAF)

SZAMPON kolorujący „IGOTINT”, rozcwinywany ostatnio przez panie, kosztuje w komisaż 30 zł, w niektórych sklepach państwowych 30 albo 38 zł, a w drogerii na rogu Al. Wojska Polskiego i ul. Jagiellońskiej ostatnio 10 zł. Importowane długopisy w niektórych sklepach można kupić po 30 zł, w innych po 40 zł. Inny przykład. W komisaż, a także w jeinym sklepie prywatnym, sprzedajacym przeważnie artykuły pochodzenia zagranicznego, oferowane są kien'om szalki (w plastikowych woreczkach, a także!) z... walcinny, po... 180 zł. Ze ktoś robi na tym kokosowy in interes - fałsz bez wątpienia, ale ile traci ten, który taki szalki kupi? (koszt uszcza w domu pomysłowego szalki nie przekroczy 50 złotych). Jakkolwiek byłoby racje poszczególnych firm sprzedających wspomniane artykuły, ceny ich powinny być ustalone jednolicie, i to według najniższej kalkulacji. Ten trzeci natomiast przykład sugeruje, że cena szalki zacieta - pomyslowość rodaków - idzie niekiedy w parze z wada, której na imie „szalka”. I to mimo istnienia komisji do walki z tą brzydką przywarą. (z)







